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تنش میان آمریکا و روسیه گویا 
قرار نیست به این زودی آرام بگیرد و هر 
روز شاهد آن هستیم که پرده‌ جدیدی 
از این تقابل دیرینه به روی صحنه 
تحولات نظام بین‌الملل می‌رود. با 
وجود آنکه دو دیدار میان جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا و ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
انجام شده و بسیاری از تحلیلگران 
انتظار بهبود روابط میان دو کشور 
را در بسیاری از محورها داشتند، 
اما تحولاتی که طی روزهای اخیر 
به وقوع پیوسته نشان از آن دارد که 
این جدال‌ها در حال عمیق‌تر شدن 
هستند. نکته مهم در این میان آن 
است که اگر به مواضع اتخاذ شده 
توسط دولت بایدن توجه کنیم، 
به خوبی درمی‌یابیم که برخورد 
دموکرات‌های ساکن کاخ‌سفید با 
روسیه اساساً 180 درجه با دولت 
دونالد ترامپ تفاوت دارد. مقایسه 

منحنی تحولات رخ داده میان آمریکا 
و روسیه در دولت محافظه‌کاران که 
رهبری آن را ترامپ به عهده داشت با 
دولت فعلی این کشور نشان می‌دهد 
که ایالات متحده در چهار سال 
گذشته سعی کرده تا روسیه را بیشتر 
در محور سیاسی و نه نظامی مورد 
هدف قرار دهد. اما با روی کار آمدن 
بایدن دموکرات‌های کاخ‌سفید عملًا 
اقدامات نظامی تهدیدکننده را علیه 
کرملین در دستور کار دارند. به عنوان 
نمونه از یک سو ما شاهد آن هستیم که 
ساختار نظامی و امنیتی ایالات متحده 
به دنبال آن است تا بتواند اوکراین را به 
جمع اعضای ناتو بکشاند و این موضوع 
به معنای نادیده گرفتن خط قرمزهای 
روسیه به شمار می‌آید؛ به گونه‌ای 
که اوکراین چند روز پیش رزمایش 
نظامی را در نزدیکی جغرافیای 
درگیری دولت کی‌یف با جدایی‌طلبان 
مورد حمایت روسیه برگزار کرد که 
انتشار تصاویر این رزمایش نشان داد 
ارتش اوکراین به موشک‌اندازهای 
جاولین ساخت آمریکا مجهز شده 
است. همین موضوع باعث شد تا روسیه 

نسبت به نوسازی ساختار نظامی 
اوکراین توسط ایالات متحده هشدار 
بدهد. از سوی دیگر دموکرات‌ها در 
بالکان و بالتیک هم به دنبال چینش و 
آرایش نظامی جدید خود هستند که 
این موضوع هم به معنای گسترش ناتو 
در بیخ گوش روس‌ها قلمداد می‌شود. 
مجموع این اقدام‌ها باعث شده تا 
حالا روس‌ها تهدیدهای خود علیه 
غرب را علنی‌تر کنند. به گونه‌ای که 
وزارت خارجه روسیه در هفته گذشته 
تایید کرد که اگر ناتو درخواست 
روسیه برای تضمین‌های امنیتی را 
نپذیرد، مسکو تمامی گزینه‌ها، از 
جمله استقرار تسلیحات هسته‌ای 
در بلاروس را در نظر خواهد گرفت. 
همچنین ولادیمیر ماکی، وزیر خارجه 
بلاروس در هفته گذشته خاطرنشان 
کرد، در صورت استقرار تسلیحات 
هسته‌ای ناتو در لهستان، مینسک 
نیز استقرار تسلیحات مشابه روسیه 
در بلاروس را بررسی خواهد کرد. این 
موضع‌گیری روسیه نشان می‌دهد که 
ما در حال مشاهده یک جنگ سرد 
جدید هستیم؛ اما برخی دیگر معتقدند 

که اگر روسیه بخواهد دست به چنین 
اقدامی بزند بدون شک ایالات متحده 
و اتحادیه اروپا در این مورد ساکت 
نخواهند نشست؛ با این حال واقعیت 

چیز دیگری است.
تهدید کرملین از توکیو! 

ایالات متحده علاوه بر همکاری با 
اروپایی‌ها علیه روسیه؛ در حال ترسیم 
و اجرای سناریوهای هشدارآمیزی 
است که از رهگذر آن هم روسیه را 
متوجه خود کند و هم اخطار خود را به 

سمع و نظر چین برساند. بر این اساس 
ارتش ایالات متحده و ژاپن به صورت 
مشترک یک رزمایش نظامی را از 15 
آذرماه سال جاری برگزار کرده‌اند که 
روسیه آن را تهدید امنیت ملی خود 
قلمداد کرده است. بر اساس اعلام 
منابع خبری روسیه این رزمایش که 
در نزدیکی مرزهای روسیه در محدوده 
آبی جزایر کوریل جنوبی برگزار شده به 
صورت مستقیم مسکو را مورد خطاب 
قرار داده؛ چراکه تسلیحات استفاده 
شده در این رزمایش عمومی اتمی 
هستند و به نوعی تهدید حاکمیت 
ارضی روسیه به شمار می‌آیند. در این 
میان ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام 
کرد این رزمایش دریایی در محدوده 
آب‌های جزیره هوکایدو انجام شده 
است. اعلام موقعیت این رزمایش از 
سوی روسیه به این دلیل است که 
اساساً روس‌ها روی این محدوده 
بسیار حساس هستند و حتی اعتقاد 
دارند که این منطقه به نوعی متعلق 
به روسیه است. توجه داشته باشید 
که جزایر کوریل نوعی مجمع‌الجزایر 
آتشفشانی در استان ساخالین روسیه 
به حساب می‌آید که طول تقریبی 
آن ۱۳۰۰ کیلومتر و از شمال شرقی 
هوکایدو در ژاپن تا کامچاتکا در روسیه 
‌است و دریای اخُُتسک را از اقیانوس 
آرام شمالی جدا می‌‌کند که به نوعی 
شاهرگ امنیتی روس‌ها در نواحی 
جنوب و جنوب شرقی این کشور تلقی 
می‌شود. بر همین اساس سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه صریحا اعلام 
کرده که مسکو به دقت اینگونه 
اقدامات را که نشان از استفاده از خاک 
ژاپن برای اقدامات مشترک مخرب 
واشنگتن و توکیو و عدم تمایل توکیو 
برای انجام اقدامات رافع نگرانی امنیتی 
روسیه است،  زیر نظر خواهد داشت. ، 
در این میان اما موضوع مهمتری هم 
اتفاق افتاده است که به نوعی می‌تواند 
هم برای روسیه و هم برای چین 
تهدید امنیت ملی به حساب بیاید. 
بر اساس اعلام شینهوا، کابینه ژاپن 

جمعه گذشته بودجه دفاعی بی‌سابقه 
۵.۴ تریلیون ین )۴۷ میلیارد دلار( را 
برای سال مالی ۲۰۲۲ تصویب کرد که 
بخشی از آن قرار است صرف ساخت 
یک جنگنده بومی توسط دولت ژاپن 
شود که همین مساله چینی‌ها را نگران 
کرده است. در این راستا ژاپن همسو با 
ایالات متحده المپیک زمستانی پکن 
را هم تحریم کرد که نشانه همگرایی 
این متحد آسیایی واشنگتن علیه 
پکن است. در این راستا اما خبرگزاری 
کیودو به نقل از منابع دولتی ناشناس 
اعلام کرد که نیروهای مسلح ژاپن 
و آمریکا پیش‌نویس طرحی را برای 
عملیات مشترک جهت تعامل با 
وضعیت اضطراری احتمالی در تایوان، 
در بحبوحه افزایش تنش بین این 
جزیره با چین، تهیه کرده‌اند. براساس 
این طرح تفنگداران دریایی آمریکا 
در صورت وقوع وضعیت اضطراری 
تایوان، پایگاه‌های موقتی را در زنجیره 
جزایر نانسی که از کیوشو )یکی از چهار 
جزیره اصلی ژاپن( تا شمال تایوان 
امتداد دارد، ایجاد خواهند کرد و 
همچنین نیروهایی را در آنجا مستقر 
می‌کنند. بر این اساس و با نگاه به 
مولفه‌هایی که بدان اشاره شد، می‌توان 
به این نتیجه رسید که ایالات متحده 
به رهبری بایدن حالا در حال چنگ و 
دندان نشان دادن به روسیه است؛ ولی 
در این بین برای کم کردن هزینه‌های 
نظامی پنتاگون، این سناریوها به 
گونه‌ای تنظیم می‌شوند که چین هم 

موردخطاب قرار بگیرد. 

روسیه رزمایش مشترک ژاپن و آمریکا را چالش امنیت ملی خواند؛  

پیام تهدید به مسکو، این بار از جزایر هوکایدو!
ایالات متحده به رهبری 

بایدن حالا در حال چنگ و 
دندان نشان دادن به روسیه 

است؛ ولی در این بین برای 
کم کردن هزینه‌های نظامی 

پنتاگون، این سناریوها به 
گونه‌ای تنظیم می‌شوند که 
چین هم مورد خطاب قرار 

بگیرد 

رزمایش ژاپن و آمریکا 
که در محدوده آبی جزایر 

کوریل جنوبی برگزار شده 
به صورت مستقیم مسکو 

را مورد خطاب قرار داد، 
چراکه تسلیحات استفاده 

شده در این رزمایش 
عمومی اتمی هستند و 

به نوعی تهدید حاکمیت 
ارضی روسیه به شمار 

می‌آید

پس از گشایش دفتر نمایندگی تایوان در لیتوانی، چین تهدید کرد که این کشور کوچک اروپایی را به »زباله‌دان 
تاریخ« خواهد سپرد. به گزارش بیزنس اینسایدر، ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: لیتوانی در 
مقابل قوانین جهانی ایستاده است و این هرگز عاقبت خوبی نخواهد داشت. این سخنگو هشدار داد: کسانی که به 
همدستی خود با نیروهای تجزیه‌طلب تایوان ادامه می‌دهند، به زباله‌دان تاریخ خواهند پیوست. لیتوانی، که سه 
میلیون نفر جمعیت دارد، بر خلاف همسایگان اروپایی‌اش، جزیره خودمختار 
تایوان را به رسمیت شناخت؛ جزیره‌ای که چین آن را بخشی ازسرزمین اصلی خود 
می‌داند. این کشور اروپایی، در ماه اوت گفت که به تایوان اجازه گشایش دفتری را 
در این کشور داده و خشم چین را برانگیخت؛ پکن در واکنش به این اقدام، سفیرش 
در لیتوانی را فراخوانده و روابط دیپلماتیک خود را با این کشور منطقه بالتیک، 

کاهش داد که نشان تشدید تنش میان دو طرف است.

انتشار تصاویری در رسانه‌های هند که در آنها گروهی از رهبران هندو خواهان قتل عام مسلمانان و استفاده از 
سلاح علیه آنها می‌شوند، در این کشور جنجال برانگیز شد. به گزارش الجزیره، پلیس هند روز جمعه اعلام کرد که 
تحقیقات در خصوص انتشار سخنان نفرت‌انگیز علیه مسلمانان در طول یک برنامه هفته گذشته با حضور گروهی 
از رهبران هندو در شهر هریدوار، در ایالت شمالی اوتاراکند، را آغاز کرده و در این مورد پرونده تشکیل داده است. بر 
اساس ویدئویی که در فضای مجازی منتشر شد، یکی از سخنرانان در این برنامه 
به جمعیت حاضر می‌گوید که مردم نباید نگران زندانی شدن به دلیل کشتن 
مسلمانان باشند. در این برنامه حداقل یکی از اعضای حزب حاکم بهاراتیا جاناتا 
پارتی )بی.جی.پی(، حضور داشته است. این حزب متهم به تشویق احساسات 
ضد مسلمانان و دیگر اقلیت‌ها در هند از زمان در دست گرفتن قدرت در سال 

۲۰۱۴ است. 

فراخوان قتل عام مسلمانان در هند جنجال برانگیز شدچین: لیتوانی را به زباله‌دان تاریخ می‌فرستیم!

رهبر حزب حاکم لهستان گفت، آلمان تلاش 
می‌کند تا اتحادیه اروپا را به یک رایش چهارم آلمان 
فدرال تبدیل کند. یاروسلاو کاچینسکی، رهبر حزب 
حاکم قانون و عدالت لهستان در گفت‌گو با روزنامه 
راست افراطی GPC این کشور گفت، برخی از 
کشورها علاقه‌ای ندارند رایش چهارم آلمان بر مبنای 
اتحادیه اروپا ساخته شود. روی کار آمدن »آدولف 
هیتلر« به عنوان صدراعظم آلمان در ۳۰ ژانویه 
۱۹۳۳ و دولت نازی او رایش سوم هم نامیده می‌شد. 
وی همچنین افزود: اگر ما مردم لهستان به چنین 
فرمان‌برداری و سرسپردگی دوران مدرن موافقت 
کنیم، به طرق مختلف تحقیر می‌شویم. دادگاه عدالت 
اروپایی به عنوان ابزاری برای ایده‌های فدرالیستی 
مورد استفاده قرار می‌گیرد. به گزارش آسوشیتدپرس، 
لهستان مدت‌هاست که با اتحادیه اروپا به مشکل 
برخورده و علت اصلی آن تغییرات سیستم قضایی 

از سوی حزب حاکم است که از ۲۰۱۵ اجرایی شده 
است. اتحادیه اروپا می‌گوید که اقدامی حقوقی را 
علیه لهستان به دلیل بی‌اعتنایی به قوانین اتحادیه 
و تضعیف استقلال قضایی در این کشور به جریان 
انداخته است. در این میان، نخست وزیر لهستان در 
جریان سفر صدراعظم جدید آلمان به ورشو در ماه 
جاری میلادی گفته بود که حمایت کنونی برلین از 

اتحادیه اروپا خطرناک است.

پارلمان لیبی در طبرق فردا )دوشنبه( پیشنهاد 
تعویق یک ماهه انتخابات این کشور را بررسی می‌کند، 
همزمان اتحادیه اروپا و کشورهای آمریکا، فرانسه، 
انگلیس، آلمان و ایتالیا نیز تسریع در تعیین تاریخ 
جدیدی برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
لیبی و انتشار لیست نهایی کاندیداها را خواستار شدند. 
به گزارش سایت العربی الجدید، فوزی النویری، رئیس 
پارلمان مکلف لیبی تمامی اعضای این پارلمان را به 
حضور در جلسه رسمی روز دوشنبه در طبرق برای 
بررسی پیشنهاد تعویق یک ماهه انتخابات تا ۲۴ 
ژانویه آتی و نیز بررسی مشروعیت دولت وحدت ملی 
به ریاست عبد الحمید الدبیبه دعوت کرد. در پی لغو 
انتخابات ۲۴ دسامبر در لیبی، سفارت‌های کشورهای 
آمریکا، فرانسه، انگلیس، آلمان و ایتالیا نیز در بیانیه 
مشترکی ضمن اعلام حمایت خود از تلاش‌های هیات 
سازمان ملل در لیبی و نیز میانجی‌گری‌های استفانی 

ویلیامز، مشاور ویژه دبیرکل سازمان ملل در این 
کشور برای کمک به روند سیاسی در لیبی، تسریع در 
تعیین تاریخ جدیدی برای برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری لیبی و انتشار لیست نهایی کاندیداها را 
خواستار شدند. همچنین وزارت خارجه ترکیه در 
بیانیه‌ای ضمن هشدار نسبت به خلأ قانونی و حاکمیتی 
در لیبی، برگزاری انتخابات طبق اصولی قانونی و 

درست را خواستار شد.

العربی الجدید اعلام کرد:

درخواست غرب و اروپا برای تعیین تاریخ انتخابات لیبی
رهبر حزب حاکم لهستان: 

آلمان می‌خواهد اتحادیه اروپا را به رایش چهارم تبدیل کند

خبرخبر

فرشاد گلزاری

نخست‌وزیر اسرائیل: 
‌در جولان تاریخ‌سازی

 خواهیم کرد!

نخست‌وزیر دولت رژیم صهیونیستی در سخنانی 
مدعی شد که این رژیم با برگزاری جلسه کابینه در 
بلندی‌های اشغالی جولان سوریه در این منطقه تاریخ 
سازی خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری فلسطینی 
سما، نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با 
انتشار پیامی در توییتر درباره برگزاری جلسه یکشنبه 
کابینه خود در بلندی‌های اشغالی جولان نوشت: 
دولت اسرائیل یکشنبه آینده به منظور تصویب 
یک طرح تاریخی برای تحقق یک توسعه بزرگ در 
بلندی‌های جولان تشکیل جلسه می‌دهد. وی گفت: 
این طرح افراد خیر زیادی را به این نقطه زیبا خواهد 
آورد. همچنین روزنامه عبری زبان یسرائیل هایوم نیز 
در این باره گزارش داد که دولت رژیم صهیونیستی در 
جریان این جلسه طرحی را برای افزایش شهرک‌سازی 
در بلندی‌های اشغالی جولان و ایجاد پروژه‌های 
سرمایه گذاری به ارزش تخمینی یک میلیارد شِکِل 
به منظور جذب صهیونیست‌ها برای زندگی در آن 
مناطق تصویب خواهد کرد. هفته گذشته شبکه هفت 
اسرائیل اعلام کرد، دولت اسرائیل تصمیم گرفته 
جلسه رسمی خود را امروز )یکشنبه( در بلندی‌های 
جولان اشغالی برگزار کند. دولت بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی هم اولین جلسه 
خود را در هفدهم آوریل ۲۰۱۶ در بلندی‌های جولان 
اشغالی برگزار کرد و این اولین بار در تاریخ بود که 
جلسه دولت در هوای آزاد در بلندی‌های جولان 
برگزار می‌شد. رسانه‌های عبری در آن زمان اعلام 
کردند، این جلسه اتفاقی غیرمنتظره است که از طریق 
آن این پیام را می‌رساند که عقب‌نشینی از جولان اصلا 
وارد نیست. دولت اسرائیل دومین جلسه خود را در 
۱۶ ژوئن در بلندی‌های جولان برگزار کرد؛ زمانی 
که با احداث شهرک‌ جدید در بلندی‌های جولان 
اشغالی موافقت شد شهرک جدید به نام دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری سابق نامگذاری شد تا از به رسمیت 
شناختن جولان و الحاق آن به اسرائیل توسط ترامپ 
تقدیر کرده باشد. رژیم صهیونیستی بلندی‌های 
جولان را در جنگ ۱۹۶۷ اشغال کرد و آن را بخشی از 
اراضی خود می‌داند؛ گامی که جامعه جهانی آن را به 

رسمیت نمی‌شناسد.
    

طرح ۸ میلیاردی سازمان ملل 
متحد برای احیای اقتصاد افغانستان

همزمان با افزایش نگرانی‌ها از احتمال فروپاشی 
کامل اقتصاد افغانستان، سازمان ملل متحد، از تزریق 
هشت میلیارد دلار به اقتصاد کشور خبر می‌دهد. به 
گزارش طلوع نیوز، مقام‌های بلند پایه سازمان ملل 
متحد، می‌گویند که این سازمان برای احیای اقتصاد 
افغانستان طرح هشت میلیارد دلاری را در نظر 
گرفته است. معاون نماینده ویژه دبیرکل سازمان 
ملل متحد هدف از روی دست گرفتن این طرح 
را فراهم سازی مواد غذایی، ایجاد شغل، پرداخت 
بدهی‌های برق افغانستان به کشورهای همسایه 
و بازسازی نظام‌ حکومتداری کشور می‌داند. رامز 
الاکبروف، معاون نماینده ویژه دبیرکل سازمان 
ملل متحد، گفت: »یک انسان به چیزی بیش از 
یک لقمه نان نیاز دارد، به عزت و امید نیاز دارد. این 
پول به مکتب‌ها و شفاخانه‌ها کمک می‌کند تا به 
فعالیت‌های‌شان ادامه دهند. این طرح همچنان به 
مشاغل کوچک و کشاورزان کمک خواهد کرد«. 
همزمان با این آلمان می‌گوید که برای جلوگیری 
از گسترش بحران بشری در افغانستان، درباره 
فرستادن کمک‌های بشردوستانه به این کشور با 
سازمان‌های مددرسان جهانی کار میکند.آنالنا 
بربوک، وزیر خارجه آلمان، می‌گوید: »افغانستان 
در برابر چشمان ما به سوی بدترین فاجعه انسانی 
روان است. بخش‌های بزرگ اقتصادی آن سقوط 
کرده‌اند، بسیاری از مردم گرسنه‌اند. هنگامی که 
آگاه می‌شوید خانواده‌ها از ناچاری دختران خود را 
می‌فروشند تا غذا بخرند به سختی می‌توان آنرا تحمل 
کرد«.  با سقوط حکومت پیشین در افغانستان، 
اقتصاد این کشور تنها در چهار ماه گذشته، آن گونه 
که نهادهای جهانی تخمین می‌زنند تا به چهل درصد 
افت کرده است و تحریم‌های ایالات متحده آمریکا 
بر نظام مالی افغانستان، بانکهای این کشور را نیز با 
چالش‌های زیادی روبرو ساخته‌اند. در همین حال، 
وزارت مهاجران و عودت کنندگان از سازمان‌های 
مدد رسان جهانی می‌خواهد که این کمک‌ها را در 
هماهنگی و تعامل با امارت اسلامی، توزیع نمایند. 
خلیل رحمان حقانی، سرپرست وزارت مهاجران 

گفت: »باید کمک‌ها در هماهنگی صورت گیرد«.

جهان‌نما


